
Dubí • Mstišov • Běhánky • Drahůnky

• Pozorka • Bystřice • Cínovec

Slovo starosty...
Městská policie Dubí...
Provoz MěÚ v závěru roku…
Vánoční pozdrav pana faráře...
Žádosti o individuální dotace...
Oznámení MKZ a knihovny...
Strom vánočních přání...

Den válečných veteránů...
Vzpomínky...
Oznámení správy hřbitova...
Informace redakční rady...
Betlémské světlo v Dubí...
Elektronická úřední deska...
Termíny sňatečných obřadů...

Nové informace ke svozu a třídění kovů...
Milostivé léto...
Z dubského sportu...
Z dubských škol...
Filmové role Petra Štěpánka...
Dubí neznámé XXXVI...
Sklárna v Dubí oslavila 115 let...










 






Z OBSAHU...


 






zdarma



prosinec 2021

2

Vážení spoluobčané, 
rok se s  rokem sešel a  já Vás zdravím v  posledním vydání Dubského 
zpravodaje roku 2021 se svými informacemi o  všem nejdůležitějším, 
co tyto čtyři týdny našemu městu přinesly. Byly to ty čtyři týdny, které 
nás dovedly nejen k závěru letošního roku, ale též k období adventu. 
Je tomu stejně jako v loňském období, kdy pandemický stav, který je 
v těchto čtyřech týdnech spojen s vyhlášeným nouzovým stavem, nám 
ani letos neumožnil uskutečnit naplánované adventní koncerty, ale ani 
rozsvítit náš vánoční strom před kostelem Panny Marie. Nemohli jsme 
se tak ani tento podvečer oddat příjemnému období adventního času 
a zaposlouchat se do pásem koled a dalších vánočních písní, které si již 
pro tuto příležitost děti a žáci z našich škol připravovali.

Zřejmě málokdo předpokládal, že právě v  pozdně podzimním 
a  předvánočním čase nás sevře další vlna koronavirové epidemie, 
že překonáme smutné rekordy nově zachycených nákaz, jelikož 
jsme mysleli, že ty jarní záchyty překonány být snad ani nemohou, 
ale zejména, že opět nakažení touto nemocí budou potřebovat 
nemocniční péči, včetně té na jednotkách intenzivní péče. Zprávy, 
které se k  nám každý den z  médií dostávají, hovoří jasně, že většinu 
pacientů v nemocnicích tvoří lidé, kteří se z nějakého důvodu nenechali 
očkovat. Bylo to a je to jejich rozhodnutí, nicméně i já bych chtěl všechny 
poprosit o  zvážení tohoto rozhodnutí, třeba po poradě s  praktickým 
či odborným lékařem, protože názorová shoda ze všech stran jasně 
deklaruje, že očkování je nyní jedinou cestou k  překonání epidemie 
a  stejně tak jedinou cestou ochrany před středně těžkými a  těžkými 
průběhy této infekční nemoci. Je to s vysokou mírou pravděpodobnosti 
i  jediná cesta k  cíli, k  němuž všichni vzhlížíme: překonání epidemie 
a postupnému navracení se k tomu stylu života, na který jsme byli zvyklí.

V  minulém měsíci se na svých schůzích setkali jak zastupitelé, tak 
rovněž radní města Dubí. Schůze Zastupitelstva města Dubí se konala ve 
středu 3. listopadu od 18:00 hodin ve velkém sále Lidového domu 
v  Pozorce a  na programu jednání bylo nejvíce materiálů, které byly 
předloženy, majetko-právní povahy. Nejvíce z nich se týkalo projednání 
prodejů pozemků a nejrozsáhlejší diskuse byla vedena k tomu, který se 
týkal projednání prodeje části pozemku nad restaurací Koliba v Dubí. 
Základem této rozsáhlé diskuse byl fakt, že tento pozemek je omezen 
ochranným pásmem lesa, které neumožňuje na pozemek umístit 
jakoukoliv stavbu. Na tuto skutečnost byli oba žadatelé, kteří vyjádřili 
zájem koupit tento pozemek, upozorněni. Po této rozsáhlé diskusi jsme 
žádost těchto zájemců o  pozemek, kteří deklarovali zájem stavby 
rodinného domu, která byla uvedena v jejich žádosti, třebaže v průběhu 
jednání Zastupitelstva vyslovovali jiné účely ve vztahu k využití tohoto 
pozemku, vyřadili a souhlasili s prodejem druhému žadateli v pořadí, 
který nabídl částku o cca 90 tis. korun menší. Již na jednání Zastupitelstva 
jsem řekl, že oslovím advokátní kancelář, která zastupuje Město Dubí, 
s žádostí o analýzu nastaveného prodeje pozemků v případě, že zájem 
o jeden pozemek vyjádří více žadatelů, a to ve vztahu k záměru využití 
prodeje. To jsem také učinil a  s  touto analýzou jsem se seznámil 
a  dozvěděl jsem se, že jsme naším rozhodnutím neučinili nic 
nezákonného, ani jsme neporušili nastavená Pravidla prodejů pozemků, 
ale možným pochybením bylo, že jsme žádost neprojednali, a proto na 
jednání Zastupitelstva tento měsíc budu navrhovat napravení tohoto 
omylu, a  to ve formě zrušení tohoto usnesení, čemuž předcházelo 
oslovení druhých zájemců o  pozemek, kteří byli s  touto skutečností 
seznámeni a požádáni, aby neskládali deseti procentní jistinu ve vztahu 
k  prodeji. Mým druhým návrhem bude, aby tento pozemek zůstal 
v majetku Města a na základě změny v Územním plánu se stal veřejnou 
zelení. Tato část našeho města slouží jako cíl vycházek jak rodin s dětmi, 
seniorů, tak i  návštěvníků našeho města a  myslím, že – pokud tento 
návrh u zastupitelů najde souhlas – bude to pro dobro věci a pozemek 
tak bude sloužit fakticky jako dosud, kdy byl pronajat provozovateli 
Koliby a byl volně přístupný. Nejzajímavější však bylo, co se odehrávalo 
na sociálních sítích, kdy neuspokojení žadatelé rozpoutali více než 
„zajímavou“ kampaň, kde jsem byl zejména já osobně nevybíravě 
napadán a  označován za všechno možné od zlodějů po estébáky. 
K tomu jen dodávám, že jsem již oslovil mé právní zastoupení a jistě se 
sejdu v trestním řízení s některými pisateli těchto příspěvků, kde budou 
muset některá nařčení vysvětlit a s největší pravděpodobností následně 
čelit důsledkům svého jednání. Všechno má své meze, i moji trpělivost. 
Ale jednu věc tyto poslední zkušenosti s prodejem majetku obálkovou 
metodou ukázaly: je nutné zpřesnit a doplnit naše Pravidla pro prodej 
nemovitého majetku, zejména podávání cenových nabídek. Již v době, 
kdy si připravuji svůj příspěvek, byla zadána advokátní kanceláři žádost 
o provedení analýzy prodeje pozemků z vlastnictví Města tak, aby byla 
navržena taková opatření a procedury, které asi nikoliv ze sta procent by 
dokázaly tomuto zabránit, ale především by zajistily jednoznačnost 
prodeje – a já bych řekl – jakéhokoliv majetku Města. O výsledku tohoto 
posouzení a jednotlivých návrhů, které z této analýzy vzejdou, Vás budu 
informovat, ale v každém případě to bude projednávat Zastupitelstvo 
města na svém prosincovém zasedání. A ještě na závěr jednu poznámku 
k prodeji pozemku nad Kolibou: jedinou a zásadní chybou bylo, že se 
vůbec tento pozemek do prodeje pustil. Neměl být vůbec připuštěn 
k prodeji, ale to se napraví. Dalšími materiály, které nám byly z oblasti 
majetko-právní k  projednání předloženy, bylo schválení úplatného 

převodu pozemku o výměře 76 m2 do vlastnictví Města Dubí od Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, a  to na katastrálním 
území Mstišova, dalším naším usnesením jsme souhlasili s bezúplatným 
převodem pozemku v katastrálním území Cínovce o výměře 42 m2 od 
Státního pozemkového úřadu. Dalším naším usnesením jsme vzali na 
vědomí podání žádosti o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády 
České republiky - Podpora terénní práce pro rok 2022 a zároveň jsme 
souhlasili s minimální spoluúčastí Města Dubí ve výši 37 procent. Jak 
jsem Vás již informoval, jsme o tuto dotaci žadateli již devátým rokem 
a  dotace se poskytuje za účelem zabezpečení pozice a  činnosti 
terénního pracovníka, kterého zaměstnává obec nebo příspěvková 
organizace, která je pro tyto účely zřízena. A právě v našem městě se 
pozice terénního pracovníka, resp. u  nás terénní pracovnice velmi 
osvědčila, důležité je především její úzké sepětí ve spolupráci s našimi 
mateřskými i  základními školami, ale i  další spolupracující subjekty 
hodnotí její spolupráci velmi pozitivně. Bylo by proto velkou chybou 
tento projekt dále nerozvíjet. Další tři materiály, které nám byly 
k projednání předloženy, se týkaly oddělení správy dotací. Prvním z nich 
byla revokace usnesení ve vztahu k podání žádosti o poskytnutí dotace 
na akci  „Oprava Lidového domu v Pozorce“  z podprogramu Ministerstva 
pro místní rozvoj České republiky – Podpora obcí s  3001 – 10 000 
obyvateli, a vlastním důvodem této revokace usnesení je změna ve výši 
uznatelných nákladů akce. Další materiál se týkal podání žádosti 
o poskytnutí dotace na akci „Víceúčelové hřiště u ZŠ Dubí 1“, a to z téhož 
podprogramu. Předmětem této naší žádosti je výstavba nového hřiště 
obsahující zejména umělý sportovní povrch a  sportovní vybavení 
s mobiliářem, přičemž součástí stavby budou též zpevněné chodníkové 
plochy, které jsou však také neuznatelnými náklady projektu a ty budou 
financovány z našeho rozpočtu. Naše další stanovisko se týkalo výběru 
zhotovitele projektové dokumentace na akci „Dubí, Drahůnky – splašková 
kanalizace“, kterým se na základě nejnižší podané nabídky stala firma 
PROVOD – Inženýrská činnost, s. r. o. Tato firma bude administrovat 
následně i  celý povolovací proces, včetně výběru zhotovitele stavby. 
Další naše souhlasné stanovisko se týkalo provedení akce „Parkoviště 
v ul. Tovární v Dubí 1“ a vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele této 
akce. Zde však brzdí celou akci postoj majitelů sousedních nemovitostí, 
kteří již více než rok brzdí průběh stavebního řízení s odůvodněním, že si 
tam to parkoviště nepřejí. Tak uvidíme, jak se celý proces bude dále vyvíjet. 
Posledním předloženým materiálem jsme vzali na vědomí informaci 
technického odboru o provedení víceprací při stavbě „Úprava křižovatky 
ul. Mstišovská a  ul. Ruská v  Dubí“, kde až v  průběhu rekonstrukčních 
prací se ukázaly nedostatky, kdy po odstranění stávajících souvrství 
podkladu vozovky bylo zjištěno, že zemní pláň komunikace tvoří 
nevyhovující zeminy a  navážky sutin, tedy odpadu. Byly provedeny 
kontrolní zkoušky míry zhutnění a  stanovení únosnosti zemní pláně 
komunikace s  negativním výsledkem. Dál bylo nutné s  ohledem na 
odvedení povrchových vod z  místa napojení komunikace ke 
komunikaci stávající prodloužit úpravu vozovky včetně chodníku o cca 
20 metrů s  cílem dosáhnout jednosměrného podélného sklonu 
vozovky, aby se tak zabránilo tvorbě bezodtokových míst na této 
komunikaci. Provedení těchto prací bylo naceněno na cca 475 tis. Kč bez 
DPH, ale z  této stručné charakteristiky je zřejmé, že nebylo možno 
s tímto při projektování počítat. Abychom měli tuto silnici, která se stává 
ve vztahu k  výstavbě nových rodinných domků nejen ve Mstišovské 
ulici komunikací stále více a  více vytíženou, v pořádku, bylo nutno 
k tomuto přistoupit. V rámci bodu Různé byl znovu ze strany přítomných 
občanů našeho města otevřen stávající problém s  parkováním ve 
Mstišově, a to kvůli objížďce, která nás z důvodu uzavírky Ruské ulice 
stále více omezuje ve vztahu jak k průjezdu naším městem, tak rovněž 
ve vztahu parkování a  plnění podnikatelských závazků ze strany 
občanů, kteří ve Školní ulici ve Mstišově bydlí a parkují zde svými vozy, 
které potřebují ke své  podnikatelské činnosti. Znovu byl vysloven 
nápad na umožnění parkování na točně ve Mstišově, to však skutečně 
není možné. Třeba jen dočasně umožnit parkování také není možné, 
protože se jedná o autobusovou zastávku, na které zákon č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích žádné parkování neumožňuje. 
Jediným řešením, které by si však také vyžádalo svůj čas, by bylo zrušení 
této autobusové zastávky pro linku ve směru do Dubí tak, jak byla 
zrušena tatáž zastávka ve směru do Teplic. Nevím, nedokáži odhadnout, 
co by tomuto nápadu řekli ti občané, kteří autobusovou linku denně 
využívají, a nezbylo by jim nic jiného než chodit pěšky z dolní zastávky až 
do horní části Mstišova? Možná by to uměli tito žadatelé o parkování 
v tomto prostoru obyvatelům Hornické osady vysvětlit, ale silně o tom 
pochybuji.

Rada města svou schůzi měla v úterý 16. listopadu a nejvíce materiálů, 
k  nimž jsme přijali naše rozhodující nebo doporučující stanovisko 
k dalšímu projednání v Zastupitelstvu města Dubí, bylo majetko-právní 
povahy. Konkrétně se např. jednalo o stanovisko k odkupu pozemku od 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, žádosti o uzavření 
smluv o  zřízení věcných břemen, souhlas s  umístěním inženýrských 
sítí apod. Naším souhlasným usnesením jsme vyhověli žádosti a vydali 
souhlas se zkušebním provozem malé vodní elektrárny. Po projednání 
dalšího materiálu jsme souhlasili se stavbou 16 rodinných domů, 
umístění inženýrských sítí a  připojení komunikace na komunikaci 

místní. Součástí tohoto usnesení je rovněž doporučení Zastupitelstvu 
města Dubí schválit uzavření Smlouvy o  budoucí darovací smlouvě 
na část pozemku, a to včetně místní komunikace, veřejného osvětlení 
a  související technické infrastruktury této realizované akce „Lokalita 
pro 16 rodinných domů na p. č. 379 k. ú. Dubí-Bystřice“, důležitý 
však je dovětek, že v  případě umístění centrálních vodoměrných 
a kanalizačních šachet do nové komunikace Město Dubí nepřevezme 
nabízený majetek do svého vlastnictví. Celá tato záležitost bude 
projednána zastupiteli na zasedání Zastupitelstva města. Další materiál, 
k němuž jsme přijali doporučující stanovisko k rozhodnutí zastupitelům, 
se týká záležitosti nedobytných pohledávek, které vznikly do roku 2006, 
kdy Město Dubí na základě vyhlášky vybíralo místní poplatek za provoz 
systému, shromažďování, sběru, přepravy, využívání a  odstraňování 
komunálních odpadů. Vzhledem ke „stáří“ těchto pohledávek jim 
skutečně patří atribut nedobytných a zřejmě nám nezbyde nic jiného, 
než se s  tímto návrhem ztotožnit. Právě tato skutečnost byla jedním 
z  důvodů, proč od roku 2007 tuto službu občanům našeho města 
poskytujeme  zdarma, čímž se vyhýbáme právě administraci vymáhání 
nezaplacených poplatků spojených s odvozem komunálního odpadu. 
O  tomto neřešitelném problému jsem již mnohokrát psal a  mluvil. 
Dalšími materiály, k nimž jsme po projednání přijali souhlasná usnesení, 
byla rozpočtová opatření: první ve výši 110 tis. Kč se týkalo přijetí 
neinvestiční dotace z  rozpočtu Ministerstva vnitra České republiky, 
která je určena na podporu mimořádného finančního ohodnocení 
strážníků obecních a městských policií v letošním roce, a to v souvislosti 
s epidemií COVID-19, za finanční spoluúčasti obcí, které zřídily obecní 
nebo městskou policii. Dalším rozpočtovým opatřením ve výši  
385 tis. Kč jsme navýšili rozpočet technickému odboru, a  to přijetím 
části dotace od Ministerstva pro místní rozvoj České republiky na akci 
„Dubí – rekonstrukce chodníků v ulici Ruská“. I další rozpočtové opatření 
znamenalo navýšení našeho rozpočtu, a to o částku 271 tis. Kč, jednalo 
se o  navrácení finančních prostředků za úhradu faktur a. s. Marius 
Pedersen, které splňují stanovené podmínky a  mohou být uhrazeny 
z  účtu EKOKOM. Poměrně obšírnou diskusi jsme vedli k  předložené 
informaci o  přípravě rozpočtu na kalendářní rok 2022, a  to v  jeho 
třetí verzi. Návrh rozpočtu v  této verzi bude předložen zastupitelům 
k projednání na schůzi Zastupitelstva města Dubí dne 15. prosince.  Na 
základě předloženého materiálu technickým odborem jsme na základě 
popisu a zdůvodnění nastalé situace souhlasili s uzavřením dodatku ke 
Smlouvě o dílo, jejímž předmětem je výměna svítidel a  rekonstrukce 
veřejného osvětlení pod kruhovým objezdem v Pozorce. Při provádění 
výkopových prací byl nalezen pod vrstvou zeminy starý asfaltobetonový 
chodník a  vzhledem k  souběžné poloze ostatních inženýrských sítí 
nebylo možno přesunout vytyčenou trasu kabelů veřejného osvětlení 
na jiné vhodnější místo, a proto  po dokončení výkopových prací bylo 
nezbytné v  trase výkopu původní asfaltobetonové vrstvy vybourat 
a zlikvidovat, což si vyžádalo navýšení rozpočtu o cca 29. tis. Kč bez DPH. 
I  další náš souhlas se týkal provádění rekonstrukčních prací, v  tomto 
případě to byla rekonstrukce střechy na budově Základní umělecké 
školy, kde nás zhotovitel požádal o  prodloužení termínu plnění 
smlouvy, protože z důvodu jím nezaviněného posunu termínu dodávek 
nezbytných stavebních materiálů, zejm. střešní krytiny, není možno 
daný termín dodržet.

Přelom měsíců listopadu a  prosince nám přinesl letošní první 
významnější sněžení, a proto, vážení občané, bych si dovolil – ostatně 
jako každý rok touto dobou – Vás poprosit o pomoc s úklidem sněhu 
před Vašimi nemovitostmi. Je to opravdu pro město pomoc nejen 
vítaná, ale i nezastupitelná, protože v případě většího spadu sněhu nám 
bezesporu velmi pomůže udržet schůdnost chodníků. Samozřejmě, že 
tato povinnost zůstává povinností Města, ale v  nějakých kalamitních 
stavech – a  věřím, že mi dáte za pravdu – není možné v  jednom 
okamžiku mít uklizené celé město a  též v  jednom okamžiku zajistit 
úplnou schůdnost chodníků. Za tuto pomoc bych Vám chtěl, vážení 
občané, předem velmi poděkovat a jsem skutečně rád, že se každoročně 
přesvědčuji, že v  Dubí žije stále mnoho obyvatel, kteří jsou ochotni 
v rámci svých časových možností si chodník před svým domem uklidit 
a nečekají, až tak bude učiněno ze strany Města. Za to všem vyslovuji 
své velké poděkování.

V úplném závěru si Vám všem, vážení spoluobčané, dovolím popřát, 
abyste letošní vánoční a novoroční svátky prožili mezi Vašimi nejbližšími, 
a to především v dobrém zdraví, pohodě a spokojenosti. Všem našim 
nejmenším přeji, aby pod pěkně ozdobeným vánočním stromečkem 
našli své vysněné dárky, které jim přinesou radost, a nám, dospělým, aby 
sváteční chvíle přinesly možnost odpočinku po tomto velmi náročném 
roce, který se za několik týdnů uzavře. 

Myslím, že se se všemi shodnu v přání do nového roku: ať rok 2022 
je tím rokem, o kterém si na jeho konci budeme moci říci, že se nám 
podařilo, když ne zcela překonat tuto nešťastnou epidemii, tak ji alespoň 
eliminovat natolik, že jsme se mohli začít navracet k našim každodenním 
životům se všemi jeho radostmi i strastmi, se všemi jeho povinnostmi 
i chvílemi odpočinku. Se všemi se těším na shledanou za čtyři týdny, kdy 
kalendář roku 2022 již bude odpočítávat své první týdny a ať se hlavně 
ve zdraví v našem městě setkáváme. 

                                                                                                                Ing. Petr Pípal, starosta

SLOVO STAROSTY
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OZNÁMENÍ MĚSTSKÉHO KULTURNÍHO ZAŘÍZENÍ

INFORMACE KNIHOVNY 

ŽÁDOSTI O INDIVIDUÁLNÍ DOTACE

Vážení občané, ve dnech od 22. prosince 2021 do 2. ledna 2022 bude Městské kulturní 
zařízení i Městské informační centrum v Domě porcelánu s modrou krví z důvodů čerpání 
řádné dovolené uzavřeno. 
Děkujeme za pochopení.                                                                                       Anna Gürtlerová, vedoucí MKZ

Vážení čtenáři, knihovna bude z  důvodů čerpání řádné dovolené  
od 22. prosince do 31. prosince 2021 uzavřena. 
Provoz bude zahájen 3. ledna 2022.                                H. Paurová, knihovnice

 PROVOZ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V ZÁVĚRU ROKU 2021
Oznamujeme občanům, že ve dnech od 24. 12. 2021 do 31. 12. 2021 bude Městský úřad, včetně pokladny a podatelny z organizačních důvodů uzavřen. 

Poslední příjem hotovostních plateb bude možný do 22. 12. 2021 do 17:00 hod.
Dne 23. 12. 2021 bude provoz podatelny omezen pouze pro podávání žádostí – tzn. služby CZECHPOINTu, vidimace, legalizace a kopírování 

nebudou tento den dostupné.
Děkujeme za pochopení.                                                                                                                                            Ing. Jan Pšenička, DiS., vedoucí odboru vnitřních věcí

Žádosti o individuální dotace pro rok 2022 se přijímají v podatelně MěÚ Dubí,
a to do 31. ledna 2022 do 16:00 hodin. 

Formulář žádosti o individuální dotaci včetně Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Města Dubí 
je zveřejněn ke stažení na webových stránkách Města Dubí: www.mesto-dubi.cz, stejně tak na 
webových stránkách Městského kulturního zařízení: www.mkzdubi.cz, případně je k vyzvednutí 
u zaměstnanců Městského kulturního zařízení, Sadová 192, Dubí 3.
Žádáme o důkladné vyplnění žádosti, dále věnujte pozornost Zásadám pro poskytování dotací, 
aby nemuselo docházet k případnému odmítnutí žádosti. Děkujeme Vám za pochopení.

                                                                                                                 Anna Gürtlerová, MKZ

MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ • Střední 154, 417 03 Dubí  •  Telefon + Fax: 417 571 637, Tel.: 417 571 200

Milí a  vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vás 
opět všechny pozdravil a  zároveň vám upřímně 
popřál jen vše nejlepší  k nadcházejícím vánočním 
svátkům. Snad nás letošní Vánoce nezastihnou, jako 
v  předchozím roce, kdy v  omezenosti covidových 
událostí nám nebylo umožněno plnohodnotně 
slavit Kristovo narození. O to více si můžeme vážit 
toho, co kdysi bylo považováno za samozřejmost. 
Mám zde na mysli adventní a  vánoční trhy, 
nakupování dárků, rodinné a  přátelské setkávání, 
sváteční koncerty, ale i  samotné vánoční mše, při 
kterých se těším na setkání s vámi.
V  našich kostelích jsme pro vás připravili tento 
program bohoslužeb: 

NOVOSEDLICE/DUBÍ
24. 12. 2021 (pátek): 16:00 hod./21:00 hod. 
25. 12. 2021 (sobota): 8:30 hod./11/00 hod. 
26. 12. 2021 (neděle): 8:30 hod./11:00 hod.
1. 1. 2022 (sobota):  8:30 hod./11:00 hod. 
2. 1. 2022 (neděle):  8:30 hod./11:00 hod.

Požehnané Vánoce a do nového roku 2022 hodně 
vzájemného pochopení a lásky.

      Patrik Maturkanič, farář farnosti, 
Novosedlice, Dubí, Cínovec

VÁNOČNÍ POZDRAV

Strážníci při hlídkové službě častěji kontrolují 
průjezd ulicí tzv. Tramvajová, která je 
souběžná s  ulicí Ruská, kde je nyní zákaz 
vjezdu kvůli výkopovým pracím, které zde 
probíhají.  V odpoledních hodinách hlídka projížděla 
touto ulicí, kde je rovněž zakázán vjezd dopravní 
značkou s  dodatkovou tabulkou mimo dopravní 
obsluhu a proti strážníkům jelo osobní vozidlo Opel. 
Strážníci vozidlo zastavili, aby zjistili, zda řidič splňuje 
podmínku dopravní obsluhy. Řidič nesplňoval 
podmínku dopravní obsluhy a ještě mu byl správním 
orgánem uložen trest zákazu řízení motorových 
vozidel. Na místo byla přivolána Policie ČR, které byl 
muž pro podezření z trestného činu předán. 
Na základě oznámení od občana strážníci provedli 
kontrolu muže, který se potuloval po ulici Mírová 
s  trubkou v  ruce a  dle oznámení se mělo jednat 
o osobu závislou na psychotropních látkách. Strážníci 
zjistili jeho totožnost a požádali ho o vysvětlení, odkud 
pochází trubka, kterou nosí u  sebe. Muž jim sdělil, 
že měděnou trubku dostal od dvou mužů u  kolejí 
a  jejich jména nezná. Strážníci pochopili, že se jedná 
o  ty dva neznámé bezejmenné, kteří rozdávají po 
Dubí odcizené měděné trubky narkomanům. S těmito 
neznámými bezejmennými muži se strážníci setkávají 
ve vyprávění často. Hlídky městské policie se snažily 
zjistit, odkud by mohla být měděná trubka odcizená, ale 
její původ se jim nepodařilo zjistit. Muž byl propuštěn 
a  i  s  trubkou odešel směrem do Teplic. Po několika 
hodinách požádala Policie ČR o pomoc při pátrání po 
pachateli krádeže elektroinstalace v  prodejně Penny. 
Totožnost muže byla známa a  operátor kamerového 
systému se zaměřil na ulici z Teplic, aby zjistil pohyb 
muže, který byl kontrolován strážníky. Netrvalo 
dlouho a muž se již bez trubky vracel zpět do Dubí. Byl 

zadržen strážníky a předán Policii ČR, která 
krádež vyšetřovala.   

Z  benzínové čerpací stanice na Cínovci 
oznámila její obsluha, že se jim na toaletách 

zamkl nějaký cizinec a nechce toalety opustit. Když 
hlídka přijela na místo, tak muže strážníci přes 
zamčené dveře přesvědčili, aby vyšel ven z toalety. 
Muž uposlechl, vyšel ven oblečený jen ve slabé 
zcela promočené mikině a  v  krátkých kalhotách. 
Podle vzhledu vypadal jako někdo, kdo žije již 
dlouhou dobu v lesích. Dlouhé vlasy a dlouhé vousy 
jsou na dnešní dobu zcela neobvyklou vizáží. Muž 
u  sebe neměl žádné doklady a  neuměl česky. 
Strážníci  muže služebním vozem  převezli na 
služebnu, kde vyčkali na příjezd cizinecké policie. 
Cizinecká policie zjistila, že se jedná o Poláka, který 
se potuluje po Ústeckém kraji jako bezdomovec 
a  došel do Německa, odkud ho německá 
pohraniční policie nasměrovala zpět. Jelikož se 
jedná o občana EU, tak cizinecká policie ponechala 
polského bezdomovce na služebně městské 
policie a odjela. Strážnici převezli muže do Teplic, 
kde působí nezisková organizace, která mu zajistila 
teplé oblečení a  nocleh. O  pobytu muže byla 
informována poradna pro integraci cizinců v  Ústí 
nad Labem, která se o něj postarala. 
Na služebnu městské policie zavolal anonym, že 
mu parta čtyř mladíků rozkopala bránu u  domu 
v  ulici Lípová a  následně utekli směrem do ulice  
B. Němcové, kde je strážníci dopadli. Čtyři chlapci ve 
věku od dvanácti do čtrnácti let z Dubí 1 a z Bystřice 
tvrdili, že kopli do brány, která je zcela zrezivělá 
a  nepoužívá se, že rozhodně neudělali žádnou 
škodu na majetku, jak to bylo podáno v oznámení od 
občana. Vzhledem k tomu, že se jednalo o mladíky, 

kteří v  městské části Bystřice stále něco provádějí, 
na což si občané stěžují, doprovodili mladíci hlídku 
k místu, kde měli poškodit vjezdovou bránu. Jednalo 
se o zcela zrezivělou bránu, která se evidentně roky 
nepoužívá a nebylo patrné, že by na bráně vznikla 
nějaká škoda. Z  domu vyšla obyvatelka, která 
v domě bydlí, té se mladíci omluvili za své chování. 
Mladíci slíbili, že svým chováním již nebudou 
obtěžovat ostatní obyvatele Dubí. 
Jako každoročně, s  příchodem zimního období, se 
nám na Cínovec vrátili řidiči zkoušející driftování na 
zasněžených komunikacích. S  předpovědí prvních 
sněhových přeháněk byly na komunikace na 
Cínovci umístěny mobilní kamery monitorující širší 
plochy, kde se do driftování pouští řidiči většinou 
s  čerstvými řidičskými oprávněními a  převážně 
se jedná o  řidiče z  Ústeckého a  Středočeského 
kraje.  Odstavná plocha v  majetku Města, bývalý 
objekt dolů, je pro tyto účely uzavřený z  důvodu, 
že pokud se nechá tato asfaltová plocha přístupná, 
sjíždějí se sem ,,driftaři,, v  počtu několika stovek 
automobilů a  postupně je přestane bavit driftovat 
jen na tomto odstavném parkovišti a  rozjedou 
se po celém Cínovci a  své umění zkouší  na všech 
silnicích, což je nepříjemné pro obyvatele Cínovce. 
Této zábavě se věnují po celou noc. Hlídky městské 
policie kontrolují Cínovec převážně po setmění, což 
je doba, kdy tito závodníci přijíždějí. Na služebnu 
městské policie zavolali nespokojení řidiči, kteří se 
dožadovali, aby jim strážníci odemkli odstavnou 
plochu pro driftování, že přijeli po výzvě na 
sociálních sítích ze Středočeského kraje a odstavná 
plocha je uzamčená. Strážník na stálé službě jim 
vysvětlil, že odstavná plocha není určená k  těmto 
účelům, že mají navštívit autodrom v Mostě.                                                                        

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí
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STROM VÁNOČNÍCH PŘÁNÍ

POČTY DĚTÍ A ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022
Údaje o  počtu dětí a  žáků jsou pořízeny ze zahajovacích výkazů, které 
se zpracovávají k  30. 9. 2021, uvedená kapacita pak koresponduje se 
zápisem v rejstříku škol a školských zařízení.

Poznámka: I když není kapacita MŠ zcela naplněna, což může být zavádějící, nelze 
do MŠ přijmout dítě vzhledem k zákonné normě, v rámci níž je nutné snížit nejvyšší 
počet dětí ve třídě s ohledem na věk, či stupeň podpůrného opatření. 

Škola Počet dětí Kapacita Naplněnost

MŠ Dubánek 60 60 100%

MŠ Cibuláček 94 100 94%

MŠ U Křemílka 48 52 92%

MŠ Mstišov 18 25 72%

Škola Počet žáků Kapacita Naplněnost

ZŠ Dubí 1 290 300 97%

ZŠ Dubí 2 252 260 97%

ZUŠ Dubí 2 223 250 89%

Eva Rigová, odbor školství a sociálních věcí

NOVÉ INFORMACE KE SVOZU A TŘÍDĚNÍ KOVŮ

Stávající třídicí linka odpadů v  Nákladní ulici, 
provozovaná společností Marius Pedersen a.s., 
byla nově dovybavena pro automatické dotřídění 
kovového odpadu. Novinkou v  celém řetězci 
třídění je především magnetický separátor, který 
zachytává a  odděluje z  ostatního tříděného 
odpadu kovový odpad. 
Od 1.12.2021 je možné kovové obaly dávat 
do nádob NA PLASTY. Jak do žlutých 1100 l 
kontejnerů ve veřejných stanovištích, tak do 
DUO nádob nebo žlutých 240 l a  120 l nádob 
umístěných u rodinných domů. 

Na těchto sběrných místech:
1. Karolíny Světlé naproti č.p. 559/8 vedle 
kontejneru na textil
2. Krušnohorská na parkovišti naproti 
„Čtyřlístku“ u nádob na tříděný odpad
3. Lípová x Palackého u nádoby na tříděný odpad

je nadále k odkládání kovových obalů a drobného 
kovového odpadu z domácností preferován sběr 
do speciálního šedého kontejneru.

Technický odbor

SVOZ NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU
Na celkem 9 stanovištích bylo 13. listopadu 2021 sebráno pracovníky společnosti Marius Pedersen a.s. 
celkem 1 380 kg nebezpečných odpadů. Podrobné výsledky jsou uvedeny v tabulkách.

Porovnání výsledků svozů v letech 2018 – 2021

Další svoz nebezpečných složek komunálního  odpadu proběhne opět na jaře.

Léky Olej Barvy 
a plechovky

Kap.
chemikálie

Baterie 
a akumulátory

Pneumatiky

ks/kg 0 0 1 380 0 0/0 0

Celkem 1 380 kg

Použitá zařízení podléhající zpětnému odběru (kg)

mrazničky zářivky televize Odvlhčovací zařízení Mikrovlnné trouby

40 0 50 120 80

Rok 5/2018 11/2018 5/2019 10/2020 5/2020 10/2020 5/2021 11/2021

Celkem kg 233 1686 197 302 490 760 1 106 1 380

Vážení občané, možná - stejně jako já - jste již získali osobní zkušenost  
s nepravidelností dopravní obslužnosti našeho města, kterou od 1. 12. zajišťuje 
nový dopravce, ČSAD Slaný. Na základě informací od Vás, občanů našeho města, 
ale i od Vás, občanů, kteří mají v našem městě zaměstnání, jsem adresoval jménem 
Města Dubí stížnost odd. dopravní obslužnosti Odboru dopravy a silničního hos-
podářství KÚ ÚK, v níž jsem naše zkušenosti popsal, ale zejména požádal o zjed-
nání nápravy. V případě, že Vám nebude Vámi zvolený spoj přijíždět s rozumnou 
časovou tolerancí, zaviněnou třeba povětrnostními podmínkami, informujte se  
o vyjetí či nevyjetí spoje či o jeho poloze na těchto telef. kontaktech:
a) 475 657 657 - centrální dispečink; tato telefonická linka je obsluhována 
denně od 04:00 do 23:00 hodin. b) 724 891 823 - dispečink dopravce; o časové 
dostupnosti této linky se mi nepodařilo do uzávěrky tiskových dat Dubského 
zpravodaje získat informace.                                                                                                                  Jiří Šiller

Vánoce a  advent jsou obdobím, kdy se 
zklidníme, tišíme hlas a  snad nás i  trochu 
méně štve to, co obvykle. Hlavně myslíme na 
své blízké! Už je jasné, že letošní předvánoční 
těšení tak trochu zkalí protiepidemická 
opatření. I  to je důvod k  tomu, že Pozorečtí 
pro své sousedy připravili, tak jako loni, strom 
vánočních přání. Jde hlavně o  symboliku. 
Vlastnoručně vyrobené přání se vyplní docela 
určitě! Loni se na stromku objevila milá 
a dojímavá sdělení, tak proč v započaté tradici 
nepokračovat? Mnoho příležitostí k  setkání 
s příbuznými a sousedy asi ani letos nebude. 
Ať už jste z  jakékoli části našeho města, 
ať jste malí či velcí, udělejte si ve vánočně 
prosvětlené Pozorce procházku s  cílem 
u kapličky na křižovatce ulic Mírová a Střední. 
Přijďte si přát!                                    Mgr. Libor Kudrna

Mateřská škola Termín

Dubánek 23.12.2021 – 02.01.2022

Cibuláček 24.12.2021 – 02.01.2022

U Křemílka 23.12.2021 – 02.01.2022

Mstišov 23.12.2021 – 02.01.2022
Eva Rigová, odbor školství a sociálních věcí

VÁNOČNÍ PRÁZDNINY V MŠ...

K MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVĚ...



5

Z TANEČNÍHO PARKETU...

Z DUBSKÉHO SPORTU...

Národní liga v  muaythai, virtuální mistrovství 
světa, mezinárodní zápas a  Kids muaythai 
Challenge, reprezentační soustředění mládeže 
všechny tyto akce se odehrály v  posledních 
týdnech.
Na národní lize v  Líbeznících se tentokrát 
představil Jiří Berkovec (11 let), který si odvezl 
stříbrnou medaili. Dalším bojovníkem byl Matěj 
Charous (15 let), ten si odvezl zlato a pak Martin 
Nebřenský dokázal v jeden den vybojovat 2 zlaté 
medaile. Druhá liga se pak konala v  Praze v  TJ 
Spoje, kde si vyzkoušel první zápas v  18+ Karel 
Franc a hned uspěl a dovezl zlato a Matěj Charous 

se musel tentokrát spokojit jen se stříbrem.
Takřka současně se pak konalo virtuální mistrovství 
světa, kde Lukáš Klaška zvítězil v disciplíně stínový 
box a získal bronzovou medaili. 
Dále pak Ladislav Horejš v  soutěži rozhodčích 
vyhrál stříbro a stal se tím vicemistrem světa.
Další víkend se hned konaly dvě akce v Praze Kids 
muaythai Challenge, kde jsme do Dubí v různých 
disciplínách dovezli 15 medailí a  jednu speciální 
za statečnost. Za tuto akci musím poděkovat 
Tomáši Karlu Bartákovi a  Andree Berkovcové, 
kteří celou akci zvládli i  bez přítomnosti svého 
hlavního trenéra, který byl v tu dobu na závodech 
v  Maďarsku s  Lukášem Klaškou. Toho čekal 
zápas Česká republika vs. Maďarsko, zápas se 
ovšem nevyvíjel podle našeho očekávání, velice 
zkušený soupeř a  úřadující mistr světa v  Savate 
(francouzský kick box)  byl velice zkušený a Lukáš 
na něj bohužel nenašel recept a prohrál na body. 
Poslední akce pak bylo juniorské reprezentační 
soustředění, kde se pravidelně účastní Tomáš 
Karel Barták, Matěj Šimůnek, Alan Homič, Nicol 
Černá, Šimon Verner a  tentokrát se k  nim přidal 
i Martin Nebřenský.

Poslední akcí tohoto roku je Mistrovství světa 
v  Bangkoku, které je zatím ve fázi plánování, ale 
snad vše vyjde a  pojedeme reprezentovat naší 
zemi na nejvyšší soutěž.
Velký dík za pořádání této akce patří prezidentu 
České Muaythai Asociace, panu Petru Ottichovi 
a jeho realizačnímu týmu.
Poděkování všem co nás podporují: Ústecký 
kraj, Národní sportovní agentura, Statutární 
město Teplice, Města Dubí, Krupka, Obce 
Proboštov a  Novosedlice. Poděkování patří 
také řadě soukromých subjektů. Po zdravotní 
stránce o závodníky pečuje fyzioterapeutka Jana 
Šimonová a soukromá zdravotní centra.                                                             

Ladislav Horejš

Dne 9. října jsme se v  Říčanech zúčastnili 
taneční ligy a  umístili jsme se na finálovém  
4. místě ze 30 tanečních párů. V sobotu 16. října 
jsme byli s  mojí taneční partnerkou Beatou 
pozváni do Teplic do tanečních k  manželům 
Mackovým, kde jsme se vžili do role porotců 
a  hodnotili taneční páry. Na závěr jsme 
předvedli ukázky tří tanců. Dne 16. listopadu 
náš taneční klub Cool Dance navštívila ruská 
trenérka Anastasia Titkova. Měli jsme s ní lekce 
a také seminář. 
Ve středu 17. listopadu společně s třemi dalšími 
páry jsme reprezentovali náš taneční klub Cool 
Dance Praha v  kategorii latinsko-amerických 
tanců do 21 let. V příjemné klubové atmosféře 
jsme se dotančili až na pěkné 3. místo a  stali 
se tak druhými vicemistry České republiky. 
Děkujeme za podporu Městu Dubí, rodičům, 

trenérům, sponzorům a divákům, bez kterých 
by to nešlo. Všem přejeme pohodové a klidné 
Vánoce.  

  Petr Vengrynský

POČTY DĚTÍ A ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 MILOSTIVÉ LÉTO

V období od 28.10.2021 do 28.1.2022 přichází Vláda ČR s  jedinečnou možností, jak může povinný výhodněji uspokojit dluhy vymáhané v exekuci. Stačí, aby 
exekutorovi zaslal doporučený dopis (příp. do datové schránky) s žádostí o aktuální vyčíslení dlužné jistiny a uvedl, že využívá právě institutu tzv. Milostivého léta, 
do dopisu dále uvede i své aktuální kontaktní údaje, potom ve výše uvedené lhůtě uhradí exekutorovi dlužnou jistinu a poplatek za uzavření exekuce tj. 750,00 Kč 
plus DPH. Veškeré ostatní náklady exekuce (úroky, penále či poplatky) se odpouští. 
Podmínky: Milostivé léto lze využít pouze u exekucí, které spravuje soudní exekutor a kde na straně oprávněného stojí veřejnoprávní subjekt (např. stát, kraj, 
obec či podnik ve které má stát nebo obec majetkovou účast). Povinný musí být fyzickou osobou (nikoliv právnickou) a nesmí procházet insolvenčním řízením. 
Z Milostivého léta jsou vyňaty dluhy, které vymáhá např. celní nebo daňová správa.
Výhody Milostivého léta, postupy, jakých pohledávek se týká aj., lze dohledat na webovém portálu:  https://exekuce.justice.cz/milostive-leto/. Povinní mohou své 
exekuce zjistit v Centrální evidenci exekucí. Proto neváhejte a neprodleně kontaktujte soudního exekutora. 
Podrobnější informace pro pokuty uložené a soudně vymáhané Městem Dubí (nezaplacené blokové pokuty, pokuty přestupkové komise atd.), můžete získat 
u  pracovníka finančního odboru Ing. Josefa Sequense, MBA, tel.: 417 554 618. V  rámci uplatnění akce: ,,Milostivé léto“ je ale nutné, aby dlužník výhradně 
komunikoval přímo se soudním exekutorem. Úplným závěrem nutno dodat, že Milostivé léto platí pro exekuce zahájené před 28.10.2021.

                                                                                   Ing. Josef Sequens, MBA (finanční odbor)
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Z MŠ KŘEMÍLEK...

ČAROVNÉ  KOUZLENÍ 
Malé děti z  naší křemílkovské školičky se celý týden věnovaly pokusům 
a kouzlení. Děti se zábavnou formou seznamovaly s některými chemickými 
a  fyzikálními jevy. Kouzelný čaj z  bylinek jim měl být nápomocen ke 
kamarádství, pozorovaly vodní svítivé bludičky z  kaštanové větvičky, 
sledovaly rozvíjející se kytičky na vodní hladině. Děti také zjistily, co umí 
teplý proud vzduchu s lehkým kouzelným míčkem, užasly nad vytvořenými 
bublajícími sopkami. Nechyběla ani čarodějnice, kterou si postavily 
poslepu. V průběhu týdne podpořily dětskou zvídavost, fantazii, objevovat 
nové věci a radovat se z dobře zvládnuté práce.             Kolektiv MŠ  U Křemílka 

STRAŠIDELNÁ ŠKOLKA  U  KŘEMÍLKŮ
Hallowenská párty, kterou si děti od Křemílka užívají každý rok, nesměla 
chybět ani letos. Strašidla, dýně, kostry, čarodějnice, duchové a  různé 
strašidelné bytosti, ti všichni zavítali do naší mateřské školy, aby si 
společně zasoutěžili a užili si kouzelné dopoledne. Děti přenášely krvavé 
oko na lžíci, běhaly s dýní ve tvaru nafukovacího míčku mezi překážkami, 
tancovaly s nafukovacím míčem mezi čely a předávaly si kouzelný klobouk 
nad hlavou. Poznávaly hmatem se zakrytýma očima různé lektvary ukryté 
v  lahvích – špagety, pavouky, sliz, chlupaté drápky, tkaničky, kostičky 
a  vyjadřovaly si vzájemně své pocity. Pro děti byla také připravená 
hostina ve formě pavoučků (oreo a gumové žížalky) a krvavého nápoje. 
Celým dopolednem nás provázely strašidelné písně a nesměla chybět ani 
minidiskotéka. Ve strašidelném duchu s  vydlabáváním dýní, vytváření 
dýní z netradičních materiálů, vyrábění strašidel a vyprávění příběhů si 
děti užily celý týden.                                                            Kolektiv MŠ U Křemílka

Z MŠ DUBÁNEK...

Zamykání lesa
V  neděli 24. října jsme spolu s  rodiči a  dětmi z  MŠ Dubánek prožili 
příjemné podzimní odpoledne. Jako každý rok touto dobou jsme se 
vydali do blízkého lesa uložit k zimnímu spánku zvířátka a celý les. Cesta 
lesem byla trochu strašidelná, trochu veselá a  pro někoho chvílemi 
i  náročná. Strašák Fanfulínek připravil úkoly, které děti s  pomocí 
rodičů musely cestou splnit, aby si zasloužily na závěr vytoužený 
poklad.  Nakonec jsme symbolicky zamkli les a  popřáli klidný zimní 
spánek. Slunečné počasí přispělo k velké účasti a dobré náladě všech 
zúčastněných.

V MŠ Dubánek oslavili svátek Halloween
První listopadový den děti přicházely do školky nastrojené v krásných 
kostýmech čarodějů, kostlivců, netopýrů i duchů, aby si užily strašidelný 
den plný zábavy, tvoření, her a  soutěží, nechyběly ani čarodějnické 
pokusy. Připomněli jsme si podzimní tradice, společně jsme si s dětmi 
vydlabali dýně, vyzdobili prostory školky od půdy až do sklepa, kam na 
závěr děti zavedla stezka odvahy plná strašidelných nástrah a úkolů. 

Divadelní představení
V  pondělí 22. listopadu přijelo do Dubánku Divadélko Ondřej 
s pohádkou Nezbedná princezna. Děti nebyly jen pasivními diváky, ale 
tentokrát obsadily i některé hlavní role. Pohádka se dětem velice líbila, 
dlouho si o ní vyprávěly a už se těší na prosincové vánoční divadelní 
představení.

 Kolektiv pedagogů MŠ Dubánek

SVÁTEK SVATÉHO MARTINA
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Z MŠ MSTIŠOV

Z MŠ CIBULÁČEK...

Kde je ten ježek
V úterý 26. října zavítalo do naší mateřské školy divadlo Krabice. Děti měly možnost shlédnout pohádku s názvem „Kde je ten ježek“. Hlavní hrdinou příběhu 
byl  ježek Ludvík, který se staral o svého malého brášku Pichláčka. Na malé ježečky měl však zálusk zlý čaroděj. Aby získal i Pichláčka, dal Ludvíkovi vypít nápoj 
zapomnění.  Ze všech patálií nakonec  ježkovi pomohl  kamarád vlk.  A protože se jednalo o hudební pohádku, celý děj byl protkán chytlavými písničkami, 
které hercům pomáhaly zpívat i děti. Během celého vystoupení se děti s chutí zapojovaly do děje a celou pohádku si moc užily.                Kolektiv MŠ Cibuláček

Návštěva lesní obory ve Mstišově
První polovinu listopadu jsme se s dětmi věnovali tématu „Les a lesní zvířátka“, děti se naučily poznávat a pojmenovat listnaté i jehličnaté stromy a jejich 
plody. Věnovali jsme se činnostem a hrám na téma lesních zvířat. V  rámci aktivit děti poznávaly zvířátka podle obrázků, učily se básničky a písníčky 
o zvířátkách a lese, zobrazovaly lesní zvířata různými výtvarnými technikami a  zahrály si na ně v rámci dramatizace „Boudo, budko“. Čtrnáctidenní téma 
jsme zakončili výletem do lesní obory ve Mstišově, kde si děti mohly své znalosti zopakovat a rozšířit. Během procházky po oboře jsme měli možnost vidět 
souboj jelenů, laně, srnky, krásného bílého daňka,  pyšného páva i nenasytná divoká prasata. Od dětí  zvířátka dostala  něco dobrého a pro ně vhodného 
na zub. Z výletu se děti vrátily unavené, ale spokojené.                                                                                                                                                     Kolektiv MŠ Cibuláček

PODZIM V PLNÉM PROUDU 
V posledním říjnovém týdnu si děti užily halloweenské dopoledne – přinesly si tematicky laděné kostýmy, které si připravily doma se svými rodiči. Užily si 
legraci při různých soutěžích: předávání dýně v rytmu hudby, tanci ve dvojicích s nafouknutým balónkem, skládání halloweenského obrázku, balancování 
s kaštany na lžíci při rychlé chůzi a dalších. Děti se vydováděly při tanci a pinkání s balónky a domů si odnesly vlastnoručně vyrobené strašidýlko z kelímku, 
oranžový balónek vyzdobený jako dýni a drobné sladké odměny za účast v soutěžích.
Protože se začíná pomalu ochlazovat, povídáme si s dětmi o změnách v přírodě, ve světě rostlin i zvířátek. Nasbírané přírodniny a vylisované listy ještě 
před příchodem zimy využíváme ke tvoření a rozvoji dětské fantazie. 
Nejen přírodu přibližujeme dětem, ale také svět lidí. V měsíci říjnu jsme si povídali např. o různých zaměstnáních a práci rodičů, o jejich významu pro 
všechny kolem nás. Děti si v MŠ vyzkoušely, jak vlastně vzniká pečivo. S pomocí dospělých se jim podařilo upéct sladký kynutý cop, který si za odměnu 
odnesly domů.
Těšili jsme se také, že uspořádáme společné odpolední „podzimní tvoření s rodiči“, bohužel zhoršující se pandemická situace nám nedovolila tuto akci 
uspořádat. Budeme tedy doufat, že se uvidíme a strávíme společné chvíle někdy jindy, snad ještě v tomto školním roce…                              Kolektiv MŠ Mstišov
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WOCABEE ŠAMPIONÁT

ZPESTŘENÍ VÝUKY VE ČTVRTÝCH TŘÍDÁCH

Naše škola je vítězem okresního kola Jazykového WocaBee 
šampionátu!
Žáci 5. až 9. tříd se v  tomto roce zapojili do jazykového WocaBee 
šampionátu pod záštitou Ministerstva školství, mládeže a  tělovýchovy ČR. 
Jedná se o  soutěž v  učení slovní zásoby prostřednictvím aplikace 
s  názvem WocaBee, ve které spolu soupeří nejen žáci samotní, ale 
i celé třídy a školy. Do soutěže se zapojilo téměř 60 000 studentů z celé 
České republiky a  naši žáci si vedli výborně, a  proto prvních 6 míst 
v okresním kole patří právě jim. Navíc třída 6. A – skupina 2 získala 
prvenství, a děti se tak staly šampiony okresního kola a postupují do 
kola krajského. Držme našim žákům palce, aby byli úspěšní i nadále!

Mgr. Lenka Šlechtová, ZŠ Dubí 1

Páteční výuku si čtvrté třídy obohatily zajímavými a opravdu netradičními účesy. Žáci si připravili na svých hlavách originální kousky. Mohli jsme 
vidět například fotbalové hřiště, donuty, chobotnici a mnoho dalších. Děti nás mile překvapily propracovaností svých účesů. Budeme se těšit na další 
ročník.                                                                                                                                                                                                                                Mgr. Miroslava Jaklová, ZŠ Dubí 1
                   

ZE ZUŠ DUBÍ...

My muzikanti jsme zvyklí se vyjadřovat v terminologii italského hudebního názvosloví. Má to velikou výhodu – všichni si rozumíme. Velmi často se tato 
terminologie používá k označení tempa hrané skladby. Dnes jsem si dovolila pár těchto slůvek vypůjčit k popsání aktuální situace v naší škole. 
Obvykle se muzikantův závěr roku nese v tempu PRESTO=(rychle, kvapně), či VIVACE (=živě). Koncerty, besídky, venkovní akce, výstavy… Honička do 
konce roku. Ale je to krásná honička, plná zážitků a emocí. K závěru letošního roku by se hodilo spíše označení MODERATO, SOSTENUTO. Tedy není to 
LENTO (=pomalu, zdlouhavě), ale MODERATO SOSTENUTO (=mírně, zdrženlivě). Pokračujeme plně ve výuce, v tvoření i přípravě projektů, v nácviku 
společných skladeb apod., akorát veřejná prezentace naší práce se nám poněkud pozdržela. 
Nicméně nezoufáme a  nacvičené skladby, kterými jsme chtěli potěšit rodinné příslušníky a  kamarády našich žáků na koncertech, opět budeme 
průběžně nahrávat a  posílat rodičům alespoň elektronicky. Věřím, že i  tak přinesou užitek a  radost. Navíc letos máme úrodu absolventů, kteří se 
pilně chystají na své absolventské výkony, které doufejme proběhnout v průběhu příštího jara. Zatím se tu poněkud skrytě, ale CON BRIO (=s jiskrou) 
chystáme, až budeme moci opět mezi vás. Těšíme se na to!                                                                                                                                 Zuzana Ladová, ZUŠ Dubí

ONLINE LEKCE S RODILÝM MLUVČÍM

Žáci 9. tříd se v  rámci výuky anglického jazyka 
zapojili do pilotního programu jazykové školy 
Easyspeak. Díky tomuto programu proběhne 
jednou měsíčně online lekce s  rodilým mluvčím. 
Lekce jsou koncipovány jako vědomostní soutěž 
mezi týmy dvou škol na 9 různých témat. První lekce 
proběhla v  pátek 24. září a  žáci se během hodiny 
seznámili s  lektorkou Erinn Low, která pochází 
z Toronta. Je učitelkou již 17 let. Učila anglicky 8 let 
děti i dospělé na Taiwanu, 6 let žila v Amsterdamu, 
kde učila v  soukromé školce a  ve škole. Nyní žije 
v Říčanech u Prahy. Hodina proběhla v přátelském 
duchu. Žáci využili své jazykové schopnosti 
a dovednosti k plnění různých úkolů. Již se těšíme 
na další lekci.                Mgr. Kristína Illéšová, ZŠ Dubí 1

Místo PRESTA spíše MODERATO SOSTENUTO 
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HALLOWEEN V 1. TŘÍDĚ

VÝUKA ETIKETY NA ZŠ DUBÍ 2

V  pondělí 1. listopadu jsme s  prvňáčky poprvé ve škole oslavili Halloween. Žáci si den ve škole 
naplno užili, ale především se učili. Učení v  tento den bylo propojeno s  Halloweenem. Během 
vyučování jsme si vysvětlili význam Halloweenu, kde a jak se slaví. Jaké jsou jeho symboly a tradice. 
Žáci poté plnili různé úkoly - četli slabiky, které jim přinesly čarodějnice, porovnávali čísla, řešili 
slovní úlohy s dýněmi, vyráběli strašidla a tančili za znění anglických písní o číslech a Halloweenu. 
V  tělocviku běhali štafetu kolem dýní. Za splněné úkoly dostali prvňáčci razítka a  samolepky. 
Nakonec si každý mohl nechat udělat halloweenské tetování. Strašidelné dopoledne jsme si moc 
užili. Žáci byli nadšeni, což je vidět z fotografií. 

                                     Mgr. K. Čapek Kottová, B. Balounová, asistentka pedagoga ZŠ Dubí 2 

Naše škola se na jeden den stala výukovým místem etikety. Žáci nejprve 
zhlédli videa o  slušném chování ve společnosti, získané poznatky si pak 
upevnili v  pracovních listech. Jejich dalším úkolem bylo prostřít stůl pro 
své spolužáky dle pravidel stolování. Na závěr si žáci ve skupinách připravili 
scénky, jak se správně chovat v různých situacích a ty pak předvedli svým 
spolužákům.  Atmosféru celého dne podtrhli žáci a učitelé ve společenském 
oblečení. Všichni jsme si tuto netradiční výuku moc užili a těšíme se na další 
podobná témata.                                                   Mgr. Leona Zemanová, ZŠ Dubí 2 

NEZNÁMÍ HRDINOVÉ: TA KRÁSNÁ HOLKA Z VILY NAD ŘEKOU

Tak jako každý rok se i  letos v  listopadu na druhém stupni ZŠ Dubí 2 uskutečnil projekt Jeden 
svět na školách, který pomáhá celostátně organizovat společnost Člověk v tísni. Každý rok si žáci 
připomenou osudy některých českých lidí, kteří dokázali vzdorovat proti totalitě. Ani letos nám 
epidemiologická situace neumožnila společné promítání dokumentárního filmu, a tak u nás pro  
8. i 9. A celá akce proběhla dvakrát.
V letošním roce jsme pro žáky z bohaté nabídky vybrali film Neznámí hrdinové: Ta krásná holka 
z vily nad řekou, který dětem přiblížil osudy mladých žen, které pro své zásadové životní postoje 
skončily v padesátých letech minulého století na dlouhá léta ve vězení. Hlavní postavou filmu byla 
paní Dagmar Šimková, ale poznali jsme i životní osudy jejích přátel.
Po promítání filmu, v  druhé části projektu, dětem o  životě za minulého režimu vyprávěla paní  
Mgr. Hana Mertlová. Žáky hlavně zaujalo vypravování o běžném školním dni a posudcích, které 
každého provázely na jeho profesní cestě. Žáci byli vypravováním nadšeni, líbily se i  fotografie 
z  rodinného alba, a  paní Mertlovou odměnili na závěr upřímným potleskem. Už se těšíme na 
nabídku filmů pro příští rok.                                                                                           Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2
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Po dlouhé přestávce způsobené koronavirovou epidemií 
a s ní spojenými omezeními, která zasáhla nejen kulturní život 
měst a  obcí, poslední říjnová středa patřila další ze série 
„filmových“ výstav, které si od roku 2013 našly mezi 
občany našeho města řadu věrných příznivců. Třebaže 
vstup na vernisáž byl spjat s  řadou hygienicko-
epidemiologických nařízení, se připravená 
místa v Domě porcelánu s modrou krví 
zaplnila do toho posledního, jelikož 
příznivci herce Petra Štěpánka měli 
jedinečnou možnost se s  ním osobně 
setkat. Pan Petr Štěpánek v  letošním roce 
přijal naše pozvání a  výstavu, kterou za  
necelých deset dnů zhlédly téměř tři stovky 
návštěvníků, nám zahájil.

Úvodní slovo patřilo místostarostovi  
Jiřímu Šillerovi, který přítomné přivítal 
a  poděkoval jim za pochopení, ale 
zejména za dodržení všech platných  
hygienicko-epidemioogických opatření, 
s  nimiž byl vstup na vernisáž svázán. 
Hned v úvodu všem předal pozdrav od 
pana starosty Ing. Petra Pípala, který se 
vernisáže nemohl zúčastnit, protože 
v témže čase měla své slavnostní zase-
dání Československá obec legionářská, 
jejíž Jednotě okresu Teplice pan staros-
ta předsedá. Zároveň pan místostarosta omluvil též hosty  
z našeho partnerského města, Svazku obcí Bannewitz, kteří 
v letošním roce naše pozvání nemohli přijmout, a to z důvodu 

koronavirové epidemie, která sužuje také sousední 
Svobodný stát Sasko. Pak již letošní výstavu originálních 
filmových kostýmů, která všem přiblížila bohatou 
uměleckou dráhu herce Petra Štěpánka, který byl 
více než dvacet let členem činohry  
Národního divadla v  Praze a  který od  
počátku devadesátých let spolupracuje 
s dalšími pražskými divadly, představil.

Svou první filmovou roli Krištůfka vytvo-
řil ještě jako gymnazista, a  to ve filmu 
režiséra Pavla Juráčka Každý mladý muž, 
v  němž menší roli vytvořil též Václav  
Havel. Od té doby se stal hercem velmi 
obsazovaným, a  to do rolí historických, 
současných, ale zejména těch pohádko-
vých, vždyť jeho role princů a  posléze 
i králů v televizních pohádkách jsou těmi, 
které se staly nezapomenutelnými nejed-
né divácké generaci. Namátkou připomněl 
např. roli Markvarta v  dramatu o  střetu  
náboženského fanatismu a  obyčejné lidské lásky, 
které podle stejnojmenného románu spisovatele  
Vladimíra Körnera natočil režisér František Vláčil, 
v  rolích kolovrátkáře, ministranta a  Cypriána 
se představil ve Schmidtově povídkovém 
filmu o  nástrahách lásky Luk královny Dorotky  
podle stejnojmenné literární předlohy spisovatele 
Vladislava Vančury. Počátek sedmdesátých 
let mu přinesl zajímavou příležitost ve filmu režiséra Karla 

Kachyni Tajemství velkého vypravěče, kde po boku 
svého bratra Martina vytvořil postavu Alexandra 

 Dumase mladšího. Toto období jeho 
filmografie je též spojeno s  jeho rolí  
nejznámější, a  to Jiříka v  pohádce  

Zlatovláska, kterou podle stejnojmenné 
pohádky Karla Jaromíra Erbena napsala 
a natočila režisérka Vlasta Janečková a od 
roku 1973, kdy jsme tuto pohádku zhlédli 
na televizních obrazovkách během štědré-
ho večera poprvé, se k ní každoročně rádi 
vracíme a spolu s kuchařem Jiříkem proží-
váme jeho mnohdy strastiplnou cestu za 
krásnou Zlatovláskou… A  jsou to právě 
pohádkové role, s  nimiž herce Petra  
Štěpánka máme spojeného nejvíce, pro-
tože jsou to ty televizní pohádky, které 
právem mají své místo mezi těmi, které 
radost a dobrou pohodu přinášejí stále 
další a další generaci nejen dětských di-

váků, jako např. dvojrole Honzy a prince 
Jana v  pohádce Mrtvý princ, role lucipera v  Nezbedné 
pohádce, která má základ v pohádkovém  příběhu Josefa 
Lady O statečné princezně, hrnčíř Vincek v Blaťácké poví-
dačce, strážník Vokoun ve Velké policejní pohádce podle 

literární předlohy spisovatele Karla Čapka, Bystrozraký  
v pohádce Švec Janek v pohádkové zemi, loupežník Bababuc 

v  pohádce O  chudém královstvíčku podle jedné 
z  Nezbedných pohádek spisovatele Josefa Lady,  

myslivec Štěpán v  pohádce Květy Kuršové  
O stříbrném a zlatém vajíčku, princ v pohád-
kovém příběhu podle literární předlohy 
spisovatelky Boženy Němcové O  zakletém  
hadovi, králem, a to králem Filipem byl poprvé 
v pohádce O podezíravém králi, králem mra-
čen a bouří se stal v pohádce Karla Šiktance 
Perníkářka a  Větrný mládenec, vladařem 
zlých vod byl v pohádce O zlé a dobré vodě, 
znovu králem Filipem byl též v  pohádce  
Korunní princ scénáristy Petra Hudského, 
kuchařem Fritem v původní pohádce Tajem-
ství staré bambitky, která se dočkala v letoš-
ním roce svého pokračování.

V  závěru úvodního slova představil pan 
místostarosta vystavené kostýmní kolekce, 
které při pouhém prvním pohledu připomněly 
nezapomenutelné role herce Petra Štěpánka. 
Všechny vystavené kostýmy byly originály 
a  některé z  nich byly v  našem městě vystaveny 
vůbec poprvé. Všechny pocházejí od proslulých 
kostýmních výtvarníků, s  jejichž jmény se již 
dlouhá desetiletí setkáváme v  titulcích našich 
filmů. Jim vévodí jméno např. kostýmní návrhářky, 

paní Stely Drozdové, od níž byla ke zhlédnutí malá kolekce 
kostýmů krále Filipa z  pohádky O  podezíravém králi, ale 
zejména kostým Jiříka a  Zlatovlásky ze stejnojmenné 
pohádky, paní Jarmily Konečné, autorky kostýmu Oldřicha 
k  výpravné dvoudílné inscenaci Pouť králů, kterou na 
námět spisovatele Jaroslava Vrchlického napsal Jan Císař. 
Ke zhlédnutí byl rovněž elegantní kostým rytíře de Grieux 
ze slavné básnické hry Vítězslava Nezvala Manon Lescaut, 
v  níž titulní roli vytvořila herečka Jana Preissová. Jelikož 
Petr Štěpánek pochází ze slavného hereckého rodu, proto 
malé kolekce kostýmů připomněly jednak hercova otce, 
významného člena činohry Národního divadla v  Praze, 
pana Zdeňka Štěpánka, a  to kostýmem hejtmana Jana 
Žižky ze stejnojmenného filmu režiséra Otakara Vávry, 
jeho bratra Martina jednak kostým mladého zemana 
Šonovského z  filmového zpracování povídky Maryla 
spisovatele Aloise Jiráska a  kostým Viléma z  pohádky 
Michaely Černé Zvonící meče, hercovu sestru Janu nám 
připomněl kostým Marie Stuartovny z  divadelní hry 
Roberta Bolta Ať žije královna!, kterou v  československé 
premiéře uvedlo Divadlo na Vinohradech v  Praze dne  
4. dubna 1974. Již během tohoto krátkého průvodního 
slova si možná mnozí pokládali otázku, jakou roli  
vytvořil Petr Štěpánek v  dnes již legendární filmové 
pohádce Princ Bajaja, kterou podle pohádkového příběhu 
Boženy Němcové natočil režisér Antonín Kachlík, z  níž 

FILMOVÉ ROLE PETRA ŠTĚPÁNKA

Král Filip
(O podezíravém králi;

režie: Vlasta Janečková)

Jiřík; Zlatovláska
(Zlatovsláska;

režie: Vlasta Janečková)
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paní Věře Novákové, Barrandov Studio, a. s.
za nesmírnou ochotu, vstřícnost a vynikající spolupráci

Divadlu na Vinohradech v Praze
za zapůjčení kostýmu z inscenace hry Roberta Bolta „Ať žije královna!“

panu režiséru Antonínu Kachlíkovi a jeho dceři, paní Mgr. Kateřině Kachlíkové,
za zapůjčení alba fotografií a filmové rekvizity z filmu Princ Bajaja

panu Pavlu Rajčanovi, Kino Světozor Praha,
za zapůjčení filmových plakátů a fotosek

paní Zuzaně Štefunkové, Národní filmový archiv Praha,
za pomoc s administrací autorských práv k fotografiím 

Konzervatoři Teplice za zapůjčení klavinovy

Městskému kulturnímu zařízení a Městskému informačnímu centru, bez jejichž pomoci a příkladné ochoty by výstava 
nebyla zajištěna a tak krásně nainstalována, zejména pak 

paní Janě, paní Martině a paní Marušce, 
které daly do instalace této výstavy svůj vynikající um a velkou píli.

PODĚKOVÁNÍ

byla rovněž vystavena malá kostýmní kolekce. Herec Petr 
Štěpánek též zaujímá čelné místo ve velmi uznávaném 
českém dabingu a  svůj nezaměnitelný hlas zde propůjčil 
nejen slovenskému herci Ivanu Palúchovi, který vytvořil 
titulní postavu, ale též jeho věrnému rádci a  příteli, 
běloušovi, jehož Bajaja tak důvěrně oslovoval „bráško“. 
Pohled na malou kolekci filmových plakátů a  fotosek, 
které již pravidelně doprovázejí naše výstavy, jsme 
si mnozí vybavili stále oblíbené francouzské 
veselohry se skupinou Les Charlots, kde 
Petr Štěpánek propůjčil hlas Gérardovi  
(Gérard Rinaldi) v  sérii filmových 
veseloher jako např. Bažanti, Bažanti 
jdou do boje, Velký bazar, Čtyři 
sluhové a  čtyři mušketýři, Blázni 
ze stadionu. Jeho hlasem též 
promlouval např. kardinál Mazarin 
(Enrico Maria Salerno) ve slavném 
dobrodružném příběhu Železná 
maska, v  němž hlavní roli d'Artagnana 
ztělesnil Jean Marais, Michel Bruni 
(Gigi Proietti) ve slavné Monicelliho 
komedii Mortadela, v níž hlavní ženskou 
roli Maddaleny Ciarrapicové vytvořila 
Sophia Lorenová,  Gavrilo Princip (Irfan 
Mensur) v  koprodukčním československo-
jugoslávském filmu Sarajevský atentát, princ 
Tádž (Kabir Bedi) v pohádce Zloděj z Bagdádu, 
známého příběhu Pohádek Tisíce a  jedné noci, 
Petr Berwitz (Werner Possardt) v  televizním seriálu Cirkus 
Humberto, který ovládl naše televizní obrazovky na sklonku 
osmdesátých let, Benjamin Horne (Richard Beymer) 
v  seriálu Městečko Twin Peaks či vypravěč v  dětském 
britsko-americkém seriálu Teletubbies.

Pak již, jak jsme na našich „filmových" vernisážích v  Dubí 
zvyklí, předal pan místostarosta slovo mladým umělcům 
z  Konzervatoře Teplice, a  to slečně Jiřině Klímové a  panu 
Vojtěchu Kutílkovi, kteří za hudebního doprovodu pana 
profesora Jiřího Knotte pozvali všechny přítomné na malou 
hudební procházku těmi nejznámějšími filmy, v nichž Petr 
Štěpánek vytvořil nezapomenutelné role. Za tónů úvodní 
melodie Angela Michajlova z  pohádky Zlatovláska byl 
uveden pan Petr Štěpánek, všichni ho přivítali srdečným 
potleskem a  z  usměvavých tváří všech, kteří se vernisáže 
zúčastnili, bylo zřejmé, že se na svého oblíbeného herce 
těšili. Pan Petr Štěpánek poděkoval za milé přijetí, hned 
v  úvodu svého vyprávění zavzpomínal právě na natáčení 
pohádky o Zlatovlásce, připomněl, že svého času nesměla 
být tato pohádka uváděna, protože roli jednoho z  rybářů 

vytvořil herec Jan Tříska, který v roce 1977 emigroval, jeho 
vzpomínka mířila též k  osobnosti hudebního skladatele 
Angela Michajlova, který k této pohádce složil hudbu, i na 
natáčení na zámku Červená Lhota, který tato pohádka 
ihned po její premiéře nesmírně zpopularizovala. V  další 

vzpomínce se vrátil do dob studia herectví 
na Divadelní  fakultě Akademie 

múzických umění v  Praze, kde 
jeho profesorem herectví 

byl pan Miloš Nedbal, který 
se poté stal jeho kolegou 
v  činoherním souboru 

v  pražském Národním divadle, 
kde se divákům představil již 
jako student herectví, a  to v  roli 
Hynka v  Tylově dramatu Krvavý 
soud aneb Kutnohorští havíři 
a  jako Václav ve Stroupežnického 

Našich furiantech. Velmi milé bylo 
jeho vzpomínání na vzácné kolegy, 
s  nimiž se na naší první scéně 
měl možnost setkat, zejména na 
Ladislava Peška, Jaroslava Marvana, 
Jana Pivce, Danu Medřickou, Jiřinu 
Šejbalovou i na herecký manželský 
pár, Vlastu Fabianovou a  Bohuše 
Záhorského, vzpomněl na svou 
spolupráci s  těmito hereckými 

velikány, jejich významné role 
a  připojil i  osobní vzpomínky na ně, kdy nám poodhalil 
jejich soukromí. Nemohla chybět vzpomínka ani na jeho 
rodiče, herce Zdeňka Štěpánka a  maminku Soňu, na své 
sourozence, na letní pobyty v Horní Vltavici na Šumavě, ale 
též na dětství prožité na Malé Straně. Ve svém vyprávění 
nám rovněž přiblížil práci herce v  dabingu, stejně tak 
velmi ochotně zodpověděl nejednu zvídavou otázku, která 
zazněla z řad publika a směřovala jak k jeho rolím filmovým 
i  divadelním. Závěr více než hodinového vyprávění patřil 
hercově pozvánce do Studia Dva Divadlo, kde je možno 
ho vidět v  roli spisovatele Paula v  dramatizaci světového 
bestselleru Misery spisovatele Stephena Kinga a  dále 
v  roli Austina Bedforda v  milostném příběhu Vzpomínky 
zůstanou, kterou autor Bernard Slade pojal jako hru o lásce 
a  rodinném zázemí, kterou naplnil úsměvem, dojetím 
i  momenty vážnými, tedy vším, co provází lidský život…  
V závěru pan místostarosta herci poděkoval 
především za to, že naše pozvání přijal, že 
byl naším hostem a mohli jsme v jeho 
milé společnosti prožít hezký 

opět byla velice pozitivně hodnocena nejen její nápaditost, 
ale též pestrost, ale hlavně jedinečnost. Tento Váš zájem nás 
tak znovu vybídl k otevření úvah o nějakém dalším projektu, 
kdy bychom v našem městě mohli opět přivítat vzácného 
hosta a  spolu s  ním se tak projít jeho rolemi v  českých 
filmech. Neoddělitelně s  tím však připojujeme též přání, 
aby se nám společnými silami podařilo zvládnout v těchto 
měsících opět sílící epidemii do takého stavu, který by nám 
umožnil nejen takováto setkání, ale i  další kulturní akce 
uspořádat.

Poděkování patří všem, kteří se spolupodíleli jak na zajištění 
výstavy, tak na všech záležitostech organizačních, ale 
zejména panu Petru Štěpánkovi, že byl naším vzácným 
hostem a  zahájil nám vlastně svou výstavu, kterou jsme 
mu chtěli poděkovat za všechny jeho role filmové, televizní 
i divadelní. Vždyť všechny jsou rolemi, jimiž svému divákovi 
stále rozdává radost a dobrou pohodu, a proto mu za jeho 
uměleckou práci náleží velký dík.                      

Městské informační centrum/MKZ

večer. Úplný závěr večera pak patřil malé autogramiádě, 
kterou pan Štěpánek s  nesmírnou ochotou uspořádal, 
stejně tak se se svými fanoušky vyfotografoval a  mnozí 
si tak vedle pocitu příjemně stráveného večera odnášeli 
ještě vzácnou vzpomínku, jíž taková společná fotografie  
určitě je…

Výstava i v letošním roce byla pro všechny zájemce pozvánkou 
na symbolickou procházku českým filmem, letos pak určitě 
s  přívlastkem pohádkovým. Vaše ohlasy na výstavu, 
které jste nám sdělili buď přímo na vernisáži či v průběhu 
konání výstavy, nebo jste je zaznamenali do návštěvní 
knihy, nám dovolí i  letos konstatovat, že výstava se líbila, 

Výstavu pořádálo Město Dubí ve spolupráci s Barrandov Studio, a. s.

Malá kolekce z filmu  
Princ Bajaja;

(režie: Antonín Kachlík)

Rytíř de Grieux 
(Manon Lescaut

režie: Josef Henke)
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Ing. Jiří Kašpar
Fotografie: archiv autora, Regionálního muzea 
v  Teplicích, Českého porcelánu a.s., Teplického 
deníku a MF Dnes

Výroba porcelánu patří neodmyslitelně k historii 
města Dubí, a  proto se k  ní vracíme v  dalším 
díle, abychom navázali na předchozí články, 
které mapovaly výrobu keramiky a  porcelánu 
do konce druhé světové války. Po válce v  Dubí 
fungovaly dva závody označované jako horní 
a dolní továrna. Vraťme se nejprve k osudům tzv. 
horní továrny.
Po válce byla v  horní továrně výroba a  vznikla 
zde společnost Dubská keramika. Národním 
správcem byl ustanoven Karel Slavík. V  továrně 
pracovalo přes 60 zaměstnanců a  její obrat se 
pohyboval ve výši 4 milionů korun. Vypadalo 
to, že úspěšně navázala na předválečnou tradici 
výroby, která byla známá po celém světě. Zásadní 
úder zasadilo továrně v  lednu 1946 rozhodnutí 
ministra průmyslu, který i  přes protesty 
národního správce rozhodl o  přenesení výroby 
do dolní továrny. Většina budov byla postupně 
zbourána v 50. letech. Na místě zůstala stát pouze 
hlavní budova, kam některé dubské děti chodily 
na dobrodružné výpravy. I  tato budova musela 
nakonec ustoupit výstavbě sídliště Družba na 
začátku 70. let.
Pozitivnější vývoj zažila nám dnes známá dolní 
továrna. Skupina bývalých zaměstnanců v  čele 
s  bývalým vedoucím výroby Josefem Šimkem 
obnovila po válce výrobu. Šimek byl nakonec 
jmenován národním správcem. Hlavním 
problémem se stal nedostatek odborných 
pracovníků, a  proto se musely pořádat 
nábory. Významnou pomoc se podařilo najít 
v  bývalém majiteli trnovanské porcelánky 
Amfora Alfredu Stellmacherovi, který byl přijat 
na místo modeláře. Nakonec se podařilo najít 
i technologické garanty a specialisty na jednotlivé 
fáze výroby. V té době porcelánka zaměstnávala 
275 lidí. Jelikož pro výrobu bylo potřeba uhlí 
a  šachty neobnovily dosud provoz, museli si 
ho zajistit vlastními silami. Josef Šimek začíná 
i s výukou učňů, a proto se dělají náborové akce 
na školách. V  Trnovanech se náborový letáček 
dostane i  k  chrudimskému rodákovi Vladimíru 
Feixovi, který v  roce 1947 Dubí nastoupil do 

učení u Alfreda Stellmachera. Ten ho nadchl pro 
modelařinu a  výrobu porcelánu. Když odcházel 
do důchodu, tak věnoval svému učni své nářadí 
a prorocky řekl, že by se mu líbilo, kdyby byl Feix 
jeho nástupcem. Po učení Vladimír Feix  studoval 
na průmyslové škole. Po jejím absolvování se 
vrátil zpět do dubské porcelánky, kde se stal 
mistrem a  stal se přímým podřízeným Josefa 
Šimka. V  té době byla porcelánka začleněna do 
národního podniku Keramické závody Teplice. 
V  roce 1951 proběhlo vymezení působnosti, 
tzv. delimitace, a  porcelánka se stala závodem 
Duchcovské keramiky a Josef Šimek dostal post 
hlavního inženýra. Vladimír Feix se postupně 
vypracoval na dílovedoucího výroby cibuláku, 
a když odešel na vojnu, tak se výroba na dva roky 
zastavila, dokud se nevrátil. Samotná výroba 
porcelánu s  cibulovým vzorem se začala znovu 
prosazovat až od roku 1955, kdy porcelánka 
začala spolupracovat s  rakouskou firmou 
Hohenstein. Ta patřila hraběti Thunovi, který před 
válkou vlastnil porcelánku v  Klášterci nad Ohří. 
Hrábě Thun poznal potenciál a  začal dubskou 
porcelánku podporovat prostřednictvím odběru 
výrobků, pomáhal s  obchodní politikou či 
doporučoval výrobkové inovace. Rakousko se 
stalo největším odběratelem dubské porcelánky 
a za tímto úspěchem stál i Vladimír Feix, který se 
stal v roce 1958 výrobním náměstkem podniku. 
Avšak další výroba byla od konce 50. let ohrožena 
z  důvodu rozšiřující se těžby uhlí dolu Jaroslav, 
který se přiblížil k  Dubí, a  proto bylo zakázáno 
cokoliv stavět či modernizovat. Teprve v  roce 
1965 došlo k  přehodnocení výhledu těžby uhlí 
a  důl Jaroslav byl nakonec zrušen. Dva roky 
poté byly zbourané zastaralé kulaté pece na uhlí 
a postavena nová plynová tunelová pec. I v areálu 
došlo k  modernizaci. Byly vybudovány nové 
haly, plynová kotelna, sklady, sklad a  výrobna 
kartonových obalů, pomocné provozy, budovy 
pro dekoraci a expedici vyrobeného porcelánu. 
Od roku 1958 se stala dubská porcelánka součástí 
Karlovarského porcelánu. V roce 1971 se Vladimír 
Feix stal ředitelem. V té době v továrně pracovalo 

350 zaměstnanců, z  toho 84 % žen, a  vyrábělo 
se na 200 tvarů cibuláku a 25 tvarů hrnků v 850 

dekorech. Kromě výroby se podnik soustředil i na 
další aktivity. Byla zřízena závodní mateřská škola 
Cibuláček, v  odborném učilišti se připravovalo 
116 učňů a  postupně byla vystavěna dvě 
a  rodinné domky pro specialisty. Vladimír Feix 
získal v roce 1985 titul inženýra ekonomie a byl 
povýšen na obchodního ředitele na generálním 
ředitelství v Karlových Varech. U příležitosti 125. 
výročí založení továrny se v roce 1989 uskutečnilo 
první hrnkové sympozium a  výstava na zámku 
v  Duchcově. V  roce 1991 dochází k  privatizaci 
a  vzniku společnosti Český porcelán a.s. Dubí. 
Dochází k další modernizaci výroby. V roce 2009 
je provedena fúze s Porcelánovou manufakturou 
Royal Dux v  Duchcově a.s., která se specializuje 
na výrobu figurálního a  ozdobného porcelánu. 
Ve zrekonstruované staré tovární budově v Dubí 
vznikl ateliér Design keramiky Fakulty umění 
a  designu Univerzity J. E. Purkyně a  od roku 
2013 historii výroby porcelánu připomíná Dům 
porcelánu s modrou krví v bývalém kině EDISON. 
Dubská porcelánka v  tradici výroby porcelánu 
s  cibulovým vzorem pokračuje i  po úmrtí 
Vladimíra Feixe, kdy se jeho nástupcem stal syn 
Vladimír.  

DUBÍ NEZNÁMÉ XXXVI - VÝROBA PORCELÁNU A KERAMIKY PO ROCE 1945

Mohutný buk nad kostelem Nanebevzetí Panny Marie na Cínovci Lípa republiky s pamětním kamenem

Dům porcelánu s modrou krví Expozice Domu porcelánu s modrou krvíPohled na areál dubské porcelánky

 Vladimír Feix

Porcelánová plastika na sídlišti Družba s  budovou 
horní továrny v pozadí

Porcelánová fontána ke 155. výročí dubské porcelánky
Odhalení první porcelánové fontány v Čechách  
u teplického divadla v roce 2018
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SKLÁRNA V DUBÍ OSLAVILA 115 LET OD SVÉHO ZALOŽENÍ

Rudolfova huť v  Dubí oslavila v  letošním roce 
115 let od svého založení. Sklárna, která se dnes 
zaměřuje na výrobu čirého obalového skla, 
dala za dobu svého působení práci stovkám lidí 
a  přestála nejrůznější krize i  změny politického 
uspořádání. V  současnosti sklárnu provozuje 
americká společnost O-I  Glass. I  dnes zůstává 
sklárna místem, kde mají lidé sice náročnou, avšak 
stabilní práci, jejíž výsledek mohou vidět každý 
den. Výrobky z jejího portfolia ostatně zná každý 
-  ať už se jedná o lahve na lihoviny, vinné lahve či 
sklenice na med, kečup nebo kyselé okurky. 

 Historie
Průmyslová výroba na místě dnešního sklářského 
závodu začala už v roce 1884, kdy byla do provozu 
uvedena válcovna plechů. Její provoz se ale po 
20 letech zastavil a  opuštěný areál válcovny 
s  přilehlým dolem Rudolf zakoupila vídeňská 
firma Josefa Inwalda. Významný český a rakouský 
průmyslník krátce před svou smrtí dokázal 
závod za jediný rok zrekonstruovat a v roce 1906 
spustit výrobu. Od té doby je tak příběh továrny 
neodmyslitelně spjatý právě se sklářstvím. 
Rudolfova huť se na začátku 20. století 
zaměřovala na výrobu foukaného nápojového 
skla, často broušeného a  malovaného. Pod 
vedením Inwaldových synů, později jen mladšího 
Oskara, se sklárna úspěšně rozvíjela. Ve 20. letech 
pracovalo v  Rudolfově huti na 1300 lidí. Právě 
v tomto období se ve sklárně začaly vyrábět také 
tlustostěnné skleničky duritky, které se v  Česku 
staly fenoménem. Jejich výroba pokračovala až 
do roku 1996.
Stejně jako jiné podniky Rudolfku zasáhla 
hospodářská krize ve 30. letech, Inwaldovu firmu 
před krachem zachránila půjčka se státní garancí. 
Po připojení Sudet k  nacistickému Německu 
přešla sklárna pod Drážďanskou banku, od které 
ji odkoupil Rakušan dr. Holler. V  poválečném 
období začala huť znovu prosperovat, především 
díky postupnému zavádění automatických strojů 
na výrobu lahví. V roce 1965 zde byla postavena 
i první celoelektrická pec. 
Od roku 1991 provozovala dubskou sklárnu 
společnost AVIR UNION, která o  pět let později 
získala také závod v Novém Sedle. Od roku 1996 
přešly obě sklárny do vlastnictví americké firmy 
Owens-Illinois, největšího výrobce obalového 
skla na světě. Dnes působí pod názvem O-I Glass, 
v České republice jako O-I Czech Republic.

Současnost
„Sklárna v  současné době zaměstnává 140 lidí 
a vyrobí asi 600.000 skleněných lahví denně. Více 
než polovina výrobků je určena pro tuzemský trh, 
zbytek jde do Německa a  ostatních evropských 

zemí,“ uvedl ředitel sklárny Rudolf Zajíček. Do 
portfolia Rudolfky patří lahve na víno a  lihoviny, 
sklenice na marmelády, zavařeniny i  další 
potraviny. Stojí i  za výrobou ikonických obalů 
oceněných v soutěži Obal roku, jako je například 
láhev Božkov Republica Exclusive nebo Stará 
Žitná myslivecká. 
Odbyt si sklárna dokáže bez problémů najit i v době 
covidové krize. Podle výrobního ředitele Pavla 
Netroufala má sklárna oproti jiným průmyslovým 
odvětvím výhodu. „Jíst a  pít se bude pořád. Díky 
tomu pandemie koronaviru sklárny O-I  nijak 
zásadně neovlivnila a  zaměstnanci se nemuseli 
bát omezení výroby nebo propouštění,“ vysvětlil 
Netroufal. Vedení sklárny si naopak uvědomuje 
nutnost zajistit si kvalifikované zaměstnance i do 
budoucna. Třetím rokem proto realizuje odborný 
výcvik středoškolských žáků, do kterého je letos 
zapojeno deset mladých zámečníků a  jedna 
elektrikářka. Po dokončení studia pak mají 
možnost získat ve sklárně stálou práci. 
Velkým tématem je pro sklárnu v Dubí také dopad 
výroby na životní prostředí. Na výrobu lahví aktuálně 
využívá recyklované střepy zhruba ze 45%, jejich 
podíl by se měl postupně dále zvyšovat. Zavázala se 
také ke snižování uhlíkové stopy celé výroby. Jednou 
z cest je například odlehčení skleněných obalů, které 
vede k tomu, že ze stejného množství skla se vyrobí 
větší množství lahví. Samotné sklo je přitom čistým, 
ekologickým a zdravotně nezávadným obalem. 
Společnost O-I  Glass sídlí v  Perrysburgu v  Ohiu, 
působí ve 23 zemí světa a zaměstnává přes 27.000 
lidí. 

Bc. Štěpánka Bartoňová
Communication Specialist
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Z DUBSKÉHO GYMNÁZIA...
Projekt „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností v ÚK“ (ÚK IKAP A2) Reg. číslo: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377

FAKE IT!
S motivačním heslem „V době, kdy stále více lidí myslí nebezpečně stejným způsobem, schopnost 
umění znejistit třeba jen na chvíli naše obvyklé způsoby vnímání může být jeho největším přínosem“ 
vyrazili 18. 11. 2021 studenti kvinty a sexty do Prahy. V největší nezávislé instituci DOX zaměřené 
na současné umění v ČR absolvovali vzdělávací program „Fake it!“. Zaměřený na kritické myšlení, 
digitální a čtenářskou gramotnost. S odborným lektorem důkladně prozkoumali termín „fake“.  Jako 
přípravu na realitu, ve které bude stále těžší a  těžší rozlišit mezi pravým a  falešným, skutečným 
a syntetickým. V současném digitálním světě může být všechno „fake“. Jsme zde více obklopováni 
nejen přetvářkou a klamem, které produkují sami lidé, ale vzniká také úplně nová realita. Realita 
tvořená světem syntetických médií, která nás staví před nové otázky a výzvy. Jaké má ale místo faleš 
ve světě, kam nedosáhne internet? Make-up zkrášluje nebo maskuje? A jak to máme my sami? Kdy 
lžeme a kdy zkreslujeme? Cílem vzdělávacího programu bylo společné zamyšlení studentů nad významem přetvářky v našem životě. Projektový den 
byl realizován s finanční podporou projektu IKAP A 2.                                                                                                       Mgr. Bc. Jaroslava Turková, Gymnázium Dubí

Hrdličkovo muzeum člověka a Národní muzeum Praha
Dne 18.11. 2021 navštívili studenti Gymnázia J.A. Komenského Dubí díky projektu IKAP A2 
Hrdličkovo muzeum člověka a pražské Národní muzeum. I přes brzký odjezd od školy se výlet, až na 
pár drobných výjimek, odvíjel v pohodové a energické atmosféře a ta se udržela až do následného 
odpoledního příjezdu. Exponáty v obou muzeích byly tematicky soustředěné na přírodní obory, 
a  to hlavně na biologii. Studenti se dozvěděli spoustu nových informací o  evoluci a  celkovém 
fungování Země. Jejich vědomosti byly také prozkoušeny průvodkyní a jejími záludnými otázkami, 
ty ale žáci odbývali s přehledem a ukázali svou perfektní připravenost. Výlet byl celkově úspěšný, 
až na mírný nedostatek času a nemožnost prohlédnout si pořádně všechny exponáty. Tento nešvar 
však budou studenti moci napravit dalším výletem do Prahy a návštěvou Národního muzea.

Tobiáš Sekula, žák septimy Gymnázium Dubí

Tramvaj se naklonila a chvíli jsme jeli po dvou kolech
Kdo z  nás by nezavzpomínal na povídku autorů Šimka a  Grossmana „Moje jízda tramvají.“  
S vyhlídkou dobrodružství vyrazili dne 11.11.2021 studenti Gymnázia Dubí na projektový den do 
Vozovny Střešovice v Praze. Čekala je jízda historickou tramvají po krásných částech našeho hlavního 
města. Trasa velkolepé společné jízdy vedla nejen těmito místy: Hradčanská - Masarykovo nádraží 
- Václavské náměstí - Karlovo náměstí - Národní divadlo – Malostranská - Pražský hrad. Součástí 
projektového dne a  zážitkové pedagogiky byla také návštěva Muzea MHD. To se nachází přímo 
v historických prostorách tramvajové vozovny, v objektu, které je technickou památkou. Studenti 
viděli jedinečnou sbírku, která nabízí přes čtyři desítky historických vozidel a další exponáty, jako 
jsou dobové fotografie, modely starých souprav, historické dokumenty, jízdenky a plakáty. Zaujala 
je i temná tramvaj, kterou se lidé vozili v období druhé světové války. Projektový den byl realizován 
s finanční podporou projektu IKAP A 2.                                          Mgr. Bc. Jaroslava Turková, Gymnázium Dubí

Perucko očima studentů
Dne 25.10. 2021 jsem se my, žáci Gymnázia Jana Ámose Komenského, vydali díky projektu IKAP A2 
na naučnou stezku kolem města Peruc. První naší zastávkou byla studánka u zámku, kde se podle 
pověsti poprvé Oldřich setkal s Boženou, která zde prala prádlo. Dále jsme navštívili i Oldřichův dub, 
u kterého nám náš učitel fyziky vtipně zinscenoval celou situaci, která se zde mohla odehrát. Naše 
cesta potom vedla až k rozhledně Stradonce, která leží mezi Perucí a Chrastínem. Z té jsme měli 
krásný výhled na celé Perucko a jeho okolí. Po dostatečném odpočinku jsme se vydali na cestu zpět 
k autobusu. Po celý výlet nás doprovázely krásné barvy podzimu, jemné sluneční paprsky a také 
výklad našeho učitele fyziky.           Anna Tetourová a Daniela Kubicová, žákyně kvinty Gymnázium Dubí

Po lomech severních Čech
Dne 18. 10. 2021 jsme se spolužáky z primy, tercie a kvarty navštívili díky projektu IKAP A2 rozhlednu 
Maják s  výhledem na hnědouhelný povrchový lom Vršany v  Malém Březně. Po krátké přestávce 
jsme se vydali na přibližně patnáctikilometrovou túru po okolí. Po okruhu přes dvě vesnice, dva 
lesy a dva kopce jsme došli na zámek Jezeří, kde na nás čekalo nemilé překvapení. Bylo pondělí, 
tudíž bylo zavřeno. K  našemu štěstí jsme cestu zpátky měli po rovině s  doprovodem místního 
kocoura. I přesto, že byl výlet vyčerpávající, v dobrém počasí se šlo v dobré náladě, především když 
procházku vedla paní učitelka Procházková s panem učitelem Brattem a panem Francem. 

                                      Veronika Panská a Nikol Langerová, žákyně kvarty, Gymnázium Dubí

STUŽÁK ANEB STUDENTI ŽÁKŮM
Studenti vysokých škol opět navštívili Gymnázium Dubí. Pomocí hravých a interaktivních workshopů již třetí rok pomáhají našim žákům zamyslet se 
nad zdánlivě obyčejnými věcmi. V minulých dnech navštívili třídy kvinty, sexty a septimy se zajímavými tématy: „Optikou bezkonfliktní společnosti 
a Demo poslanecké sněmovny“.  Tyto aktivity dělají srdcem a skvěle nejen v naší škole. Za přínos jejich společnosti po celé České republice byli oceněni 
v oblasti kritického myšlení cenou Gratias Tibi.                                                                                                                   Mgr. Bc. Jaroslava Turková, Gymnázium Dubí
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U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit.

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na Městské kulturní zařízení nebo telefonujte
na 417 579 927 - 8 nebo 606 645 320 či mailujte na: dubskyzpravodaj@seznam.cz. Příspěvky do DZ zasílejte

zásadně formou přílohy. Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. dne v měsíci do 15:00 hodin.

Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Dne 10. prosince tomu bylo deset let,

co nás navždy opustila naše milovaná 
maminka, babička a teta,

paní Růžena Wegertová.
Nikdy na Tebe nezapomeneme.

S láskou vzpomíná rodina.

VZPOMÍNKY

OZNÁMENÍ SPRÁVY HŘBITOVA NOVOSEDLICEZjihl Tvůj milý úsměv, 
ztichl navždy Tvůj hlas. 

My těšíme se jen, 
na shledání s Tebou zas.

Dne 18. prosince uplyne 9 let, co nás 
navždy opustil milovaný manžel, taťka, 

děda a praděda, 
pan Jaroslav Patera.

REDAKČNÍ RADA INFORMUJE...
Vážení čtenáři, vážení přispěvovatelé, z  organizačních důvodů bude uzávěrka 
příspěvků pro lednové vydání Dubského zpravodaje již ve čtvrtek 23. prosince  
do 12:00 hodin. Rovněž z  organizačních důvodů Vám bude lednové vydání 
Dubského zpravodaje k dispozici o dva dny později,  tedy v pátek 14. ledna 2022. 

Za pochopení děkuje redakční rada Dubského zpravodaje

Správa hřbitova v Novosedlicích mne požádala 
o předání této informace:

na Štědrý den bude prodloužena otevírací 
doba hřbitova, a to do 20:00 hodin.

V ostatních dnech, vč. dnů svátečních bude 
hřbitov přístupný podle běžné otevírací doby,

 tedy od 8:00 hodin do 17:00 hodin.
Jiří Šiller

DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ

Čtvrtek 11. listopadu patřil i  v  letošním roce 
připomínce Dne válečných veteránů, který 
je spojen s  tímto dnem. Svou historií se 
váže k  roku 1918, kdy právě 11. listopadu  
v 11:00 hodin ve vlakovém voze v Le Francport 
poblíž severofrancouzského města Compiégne 
bylo podepsáno příměří mezi Francií 
a Německem, které na západní frontě ukončilo 
boje tragického válečného konfliktu, který 
zasáhl celý svět. 

Na hřbitově v  Novosedlicích se u  Pomníku 
obětem první světové války tento den setkávají 
představitelé města Dubí a  obcí Novosedlice 
a  Proboštov, aby uctili památku všech, kteří 
položili své životy ve válečných konfliktech, 
a  vyjádřili jim tak svou úctu. Za naše město 
se pietního aktu zúčastnil pan starosta, Ing. 
Petr Pípal, za obec Novosedlice pan starosta,  
Ing. Radoslav Bartůněk, a  za Obec Proboštov 
paní starostka, Bc. Jana Životová, pan 

místostarosta Roman Nešetřil a  bývalá 
starostka, paní Alenka Antošová. 
Stejné pietní setkání se týž den uskutečnilo 
ještě v Teplicích, a to u pamětní desky Vojenské 
lázeňské léčebny, kde se u  stejné příležitosti 
setkali zástupci Statutárního města Teplice, 
měst a  obcí Teplicka, Československé obce 
legionářské, Českého svazu bojovníků za 
svobodu a Severočeského leteckého archivu.

 Jiří Šiller

Stále vzpomíná manželka Maru, 
 synové Jára s Gituš, Pavlík s Marcelkou

vnoučata Jára se Sabinou, Kubík s Ivou, Marcelka s Jeromem, 
Honzík s Baruškou,

pravnoučata Jaroušek a Kubíček.
Jiříčka, Vinouška, Marečka a Medušky se již nedožil.

Vzpomínají též kamarádky Anina s Andulkou.

Čas rány nehojí, je to jen zdání,
stále je v srdci bolest a stesk

a tiché vzpomínání
Dne 12. prosince uplyne 1 rok od úmrtí 

mojí manželky,

paní Gertrudy Dbalé z Dubí 2
S láskou vzpomíná manžel Roland,

dcery Eva a Jana, s rodinami.
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prosinec 2021

   STABILITA    JISTOTA    DLOUHODOBÁ PERSPEKTIVA 
STÁLÝ RŮST SLUŽEBNÍHO PŘÍJMU    KARIÉRNÍ POSTUP

// //
//

110 000 Kč
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK

POVOLÁNÍ,

SMYSL
MÁKTERÉ

PO ROCE

JISTÝ SLUŽEBNÍ PŘÍJEM
31 890 Kč

NABÍZÍME:
   6 týdnů dovolené
   příspěvek na dovolenou 
   10 000 Kč
   zákonné výsluhové nároky, 
   odchodné
   možnost uplatnění u útvarů 
   pořádkové, dopravní 
   a cizinecké policie

POŽADAVKY PRO PŘIJETÍ:
   občanství České republiky     
   věk nad 18 let
   střední vzdělání s maturitní 
   zkouškou
   fyzická, zdravotní a osobnostní 
   způsobilost
   bezúhonnost
   bez stranické příslušnosti

ÚSTECKÝ KRAJ
krpu.nabor@pcr.cz

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
ÚSTECKÉHO KRAJE
TEL.: 974 421 (751, 750), 
727 917 225, 727 917 252

ELEKTRONICKÁ ÚŘEDNÍ DESKABETLÉMSKÉ SVĚTLO V DUBÍ...

Město Dubí se rozhodlo zří-
dit pro občany elektronickou 
úřední desku s  možností pří-
stupu na webové stránky Měs-
ta. Tato deska bude přístupná 
při vstupu do budovy úřadu 
a  bude uživatelsky přístupná 
i  vozíčkářům a  osobám nižší-
ho vzrůstu snížením textu do 
spodní poloviny desky jed-
noduchým kliknutím. Úřední 
deska bude opatřena USB 
vstupem pro nabíjení mobil-
ních zařízení a možností sdílet 
vybrané informace. Instalaci  
a zprovoznění lze očekávat v měsíci únoru 2022.

Elektronická úřední deska:
- Snadné vyvěšování i několikastránkových dokumentů
- Non Stop přístup i po výpadku elektrické energie
- Venkovní dotykový LCD na výšku o velikosti 55“ (139 cm)
- USB – možnost nabíjení externích zařízení pomocí veřejně přístupného 
konektoru
- Vestavěné 2ks reproduktoru
- Volitelná možnost přepnutí na webové stránky Města
- Řešení pro seniory, hendikepované a tělesně postižené osoby
- Možnost zvětšování a zmenšování zobrazeného obsahu
- QR kód pro uložení a sdílení vyhledaných informací
- Zúčastněte se ankety na webových stránkách Města.

Odkaz pro bližší popis úřední desky:  
- https://www.mesto-dubi.cz/mesto-dubi/aktuality/elektronicka-
uredni-deska

Mgr. Radek Kindl, tajemník

TERMÍNY SŇATEČNÝCH OBŘADŮNÁBOR POLICIE ČR


